
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

 

Liceo Carmine Sylos  
Classico - Linguistico - Scienze Umane - Economico Sociale 

P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 
Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 - Tel-fax: 080/3751577 

email:bapc18000x@istruzione.it pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
web:www.liceosylos.edu.it  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Prot. n. 5250/2-8                               Bitonto, 30 agosto 2021 
  

                                                                         Ai Collaboratori Scolastici 

                                                   Al sito WEB 

                                                                   SEDE 
 

OGGETTO: Decreto individuazione collaboratori scolastici per la realizzazione del Progetto 

“Sinergia” - Piano Scuola Estate 2021 “Un ponte per il nuovo inizio” risorse l’art. 3, comma 1, lett. 

a) del D.M. 2 marzo 2021, n. 48 “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni 

scolastiche, nonchè per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione 

Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”  

CUP H53D21000370001 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO     l’art. 1 della Legge 18 dicembre 1997, n. 440 Fondo per l'arricchimento e l'ampliamento  

dell'offerta  formativa  e   per gli interventi perequativi  

VISTO     il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO   l’art. 3, comma 1, lett. a) del D.M. 2 marzo 2021, n. 48 “Criteri e parametri per 

l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonchè per la determinazione delle 

misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche” che destina un finanziamento per la 

promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le emergenze con 

particolare riguardo alla “povertà educativa” 

VISTO   l’art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” misure per 

supportare le istituzioni scolastiche nella  gestione della situazione emergenziale e nello 

sviluppo di attivita'  volte  a potenziare l'offerta formativa extracurricolare,  il  recupero  

delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attivita' per 

il recupero della  socialita',  della  proattivita', della vita di gruppo delle studentesse e  degli  

studenti  anche  nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 

2020/2021 e l'inizio di quelle  dell'anno  scolastico  2021/2022 

VISTA  la nota M.I. prot. 643 del 27 aprile 2021 che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “Un 

ponte per il nuovo inizio” che prevede tra le linee di finanziamento del Piano le risorse 

stanziate dall’art. 31, comma 6 del D.L. 41/2021 

VISTO l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, emanato con Decreto 

Dipartimentale del 14 maggio 2021 n. 39, con il quale è stata avviata una procedura di 

selezione per l’erogazione a favore delle scuole di somme destinate a rinforzare e 

potenziare le competenze disciplinari e relazionali degli studenti, gettando una sorta di 

“ponte” che introduca al nuovo anno scolastico 2021/2022   

VISTE  le delibere n. 2  del Collegio Docenti del 13/05/2021 e n. 2 del Consiglio d’Istituto del 

15/05/2021 relative alla candidatura del progetto “Sinergia” 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


VISTO il Decreto Dipartimentale n. 43 del 17/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammessi ai finanziamenti con cui venivano assegnate a questa 

Istituzione Scolastica € 40.000,00 

VISTA la Contrattazione d’Istituto relativa al “Piano Scuola Estate 2021” del 08/06/2021 
VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 4323/2-8 del 21/06/2021 di assunzione al    

Programma Annuale 2021 del suddetto progetto 

VISTA la delibera n. 2   del 12/06/2021  del Collegio dei docenti sull’organizzazione del progetto 

“Sinergia” finanziato con le risorse dell’art. 3, c. 1 del DM 48/2021 e la delibera n. 5 del 

22/06/2021 del Consiglio di Istituto 

CONSIDERATO  che il progetto dovrà avere termine il 10/11/2021  

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie all’individuazione di figure    

professionali interne all’Istituzione Scolastica per la realizzazione del progetto su indicato 

VISTO  l’Avviso interno  prot. n. 5112/2-8 del 20/08/2021 Richiesta disponibilità dei Collaboratori 

Scolastici per la realizzazione del Progetto “Sinergia” 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle disponibilità, entro e non oltre  

le ore 12.00 del 27 agosto 2021 

CONSIDERATE le candidature del personale ATA pervenute entro il termine di scadenza            

dell’ avviso interno prot. n. 5112/2-8 del 20/08/2021   

 

DECRETA 

 

E’ individuato il seguente personale ATA per la realizzazione del progetto “Sinergia” - Piano Scuola 

Estate 2021 

 Collaboratori scolastici: 

1)    BASSI ANNA 

2)    CARIELLO Giuseppina 

3)    DITILLO Antonio 

4)    GAROFALO Giovanni  

5)      LAVACCA Damiano  

6)      LUCARELLI Giovanni  

7)      MASELLIS Gaetano  

8)      PANSINI Angela  

9)      PICCINONNA Nicola  

10)    VITARIELLO Cosimo  

                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

                                                                                                        prof.ssa Antonia Speranza 
                                                                                                                                                       Firma autografa omessa  ai sensi dell'art. 3 del 
                                                                                                                                                             D.Lgs.39/1993 combinato con il CAD 

 


